МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ АКАДЕМИКА Д.Н.ПРЯНИШНИКОВА»

ПРИКАЗ

М Ш 1 Ы А
Об установлении стоимости обучения
по очной форме в 2018-2019 учебном году

На основании решения Учёного совета от 25.05.2018 (протокол № 8)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить стоимость очной формы обучения в группах с оплатой по договору об оказании платных образовательных
услуг для поступивших на первый курс в 2018 году, в следующих размерах:

№ п/п Код Направление подготовки и специальности

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Полная

стоимость
обучения

По программам бакалавриата очной формы обучения
1 05.03.06 Экология и природопользование 130 000 135 200 140 600 146 200 - 552 000
2 06.03.01 Биология 94 200 97 900 101 800 105800 - 399 700
3 06.03.02 Почвоведение 130 000 135 200 140 600 146 200 - 552 000
4 08.03.01 Строительство 96 000 99 800 103 700 107 800 - 407 300
5 09.03.02 Информационные системы и технологии 94 200 97 900 101 800 105 800 - 399 700
6 09.03.03 Прикладная информатика 130 000 135 200 140 600 146 200 - 552 000
7 09.03.04 Программная инженерия 130 000 135 200 140 600 146 200 - 552 000
8 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 130 000 135 200 140 600 146 200 - 552 000
9 20.03.01 Техносферная безопасность 96 000 99 800 103 700 107 800 - 407 300

10 21.03.02 Землеустройство и кадастры 130 000 135 200 140 600 146 200 - 552 000

№ од-

11 23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин и
комплексов 130 000 135 200 140 600 146 200 - 552 000

12 35.03.01 Лесное дело 130 000 135 200 140 600 146 200 - 552 000

13 35.03.02

Технология лесозаготовительных и
деревоперерабатывающих производств (прикладной
бакалавриат)

130 000 135 200 140 600 146 200 -
552 000

14 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 130 000 135 200 140 600 146 200 - 552 000
15 35.03.04 Агрономия 130 000 135 200 140 600 146 200 - 552 000
16 35.03.05 Садоводство 130 000 135 200 140 600 146 200 - 552 000
17 35.03.06 Агроинженерия 130 000 135 200 140 600 146 200 - 552 000

18 35.03.07
Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции 130 000 135 200 140 600 146 200 - 552 000

19 35.03.10 Ландшафтная архитектура (прикладной бакалавриат) 130 000 135 200 140 600 146 200 - 552 000
20 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 130 000 135 200 140 600 146 200 - 552 000
21 36.03.02 Зоотехния 130 000 135 200 140 600 146 200 - 552 000
22 38.03.01 Экономика 85 000 88 400 91 900 95 500 - 360 800
23 38.03.02 Менеджмент (прикладной бакалавриат) 85 000 88 400 91 900 95 500 - 360 800
24 38.03.07 Товароведение 85 000 88 400 91 900 95 500 - 360 800

По программам специалитета очной формы обучения
25 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 94 400 98 100 102 000 106 000 110 200 510 700

26 36.05.01 Ветеринария 130 000 135 200 140 600 146 200 152 000 704 000
По программам магистратуры очной формы обучения

27 06.04.01 Биология 139300 144800 - - - 284 100
28 08.04.01 Строительство 139300 144800 - - - 284 100
29 09.04.03 Прикладная информатика 88 000 91 500 - - - 179 500

30 19.04.03 Продукты питания животного происхождения 139300 144800 - - - 284 100
31 21.04.02 Землеустройство и кадастры 139300 144800 - - - 284 100

32 23.04.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин и
комплексов 139300 144800 - - - 284 100

33 35.04.01 Лесное дело 139300 144800 - - - 284 100
34 35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 139300 144800 - - - 284 100
35 35.04.04 Агрономия 139300 144800 - - - 284 100
36 35.04.05 Садоводство 139300 144800 - - - 284 100
37 35.04.06 Агроинженерия 139300 144800 - - - 284 100
38 35.04.09 Ландшафтная архитектура 139300 144800 - - - 284 100

39 36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 139300 144800 - - - 284 100
40 36.04.02 Зоотехния 139300 144800 - - - 284 100
41 38.04.01 Экономика 88 000 91 500 - - - 179 500
42 38.04.02 Менеджмент 88 000 91 500 - - - 179 500
43 38.04.07 Товароведение 88 000 91 500 - - - 179 500

По программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по очной форме обучения
44 04.06.01 Химические науки 102 400 106400 110 600 115000 - 434 400
45 06.06.01 Биологические науки 150 600 156 600 162 800 169 300 - 639 300
46 35.06.01 Сельское хозяйство 150 600 156 600 162 800 169 300 - 639 300

47 35.06.04
Технологии, средства механизации и энергетическое
оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве 150 600 156 600 162 800 470 000

48 36.06.01 Ветеринария и зоотехния 150 600 156 600 162 800 - - 470 000
49 38.06.01 Экономика 137 500 143 000 148 700 - - 429 200

По программам бакалавриата очно-заочной формы обучения
50 09.03.02 Информационные системы и технологии 51 600 53 600 55 700 57 900 30 100 248 900
51 09.03.03 Прикладная информатика 47 400 49 200 51 100 53 100 27 600 228 400
52 09.03.04 Программная инженерия 47 400 49 200 51 100 53 100 27 600 228 400
53 38.03.01 Экономика 47 400 49 200 51 100 53 100 27 600 228 400
54 38.03.02 Менеджмент (прикладной бакалавриат) 47 400 49 200 51 100 53 100 27 600 228 400

Основание: представление начальника планово-финансового отдела С.В. Ковиной от 28.05.2018.

И.о. ректора

Проект приказа вносит
И.о. начальника АПУ

В.А. Радыгин

с

СОГЛАСОВАНО

ia.05.2018
Н.Д. Зубарева

ьник ПФО
,-£?<&г/г;С.В. Ковина

^вн^ш бухгалтер
SSJf./J Н.В. Мокрушина

И.о/проректора по УР
С Попов
Начальник ьрридическргр^ртдела

А.С. Нагибин